MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

SECRETARIA DE PLITICA AGRICOLA

Departamento de Café, Cana-de-Agucar e Agroenergia

Importag6es Brasileiras de Etanol (Nomenclatura Comum do Mercosul 2207.10.00 ; 2207.10.10; 20710.20; 207.20.10; 207.20.11; 207.20.19)
Locais de Desembarque - Ano 2017

Brazilian Ethanol Imports (Mercosul Common Nomenclature 2207.10.00 ; 2207.10.10; 20710.20; 207.20.10; 207.20.11; 207.20.19)
Places of Unloading Cargo - Year 2017
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Nov

TOTAL

Sum

LOCAL DE EMBARQUE

NCM: 2207.10.10 (Alcool Etilico Ndo Desnaturado com Teor de Agua <= 1% Volume)

Place of Loading Cargo
SAO LUIS - MA
SANTOS - SP
RECIFE - PE
PARANAGUA - PR
SALVADOR - BA
RIO GRANDE - RS
RIO GRANDE - RS
CAMPINAS - Aeroporto - SP
SAO PAULO - Aeroporto - SP
Total

126.954
8.751
10.966
15.813
9.967
0,4

0,4

0,02
0,03
172.452

184.316 - -
36.935 - -
21.006 - -
10.060 - -

5.044 - -

0,2 - -
0,01 - -
257.360 =

311.270
45.685
31.971
25.874
15.011

0,4

0,4

0,2

0,04
429.812

LOCAL DE EMBARQUE

NCM: 2207.10.90 (Outros Alcool Etilico Ndo Desnaturado)

Place of Loading Cargo

SANTOS - SP

CAMPINAS - Aeroporto - SP

SAO PAULO - Aeroporto - SP
Total

24
0,2

24

07 - -

01 - -

0,001 - -
1 -

25
0,3
0,001
25

LOCAL DE EMBARQUE

NCM: 2207.20.11 (Alcool Etilico com Teor de Agua <= 1% Volume)

Place of Loading Cargo
SANTOS - SP
Total

1 - -
1 -

LOCAL DE EMBARQUE

NCM: 2207.20.19 (Outros Alcool Etilico Desnaturado)

Place of Loading Cargo
CAMPINAS - Aeroporto -SP
SANTOS - SP

Total

0,008

0,008

0,006 - -
0,006 = =

0,008
0,006
0,01

Importagdes Brasileiras

172.477

257.361 - =

429.838

Fonte: SECEX (Base de Dados AliceWeb) - Ministério do Desenvolvimento, Industria e Comércio Exterior - Dados atualizados em 01/03/2017

Source: SECEX (AliceWeb Database) - Ministry of Development, Industry and Foreign Trade of Brazil - Data updated on March 1, 2017
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